



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2025

№ 131-п

**О внесении изменений в постановление Правительства Пермского края от 18 мая 2022 г. № 425-п «Об утверждении перечня случаев утверждения в 2022 – 2024 годах проектов о внесении изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки, проектов планировки территории, проектов межевания территории, проектов, предусматривающих внесение изменений в проекты планировки территории, проекты межевания территории, без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний»**

В соответствии с пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 14 марта 2022 г. № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Пермского края от 18 мая 2022 г. № 425-п «Об утверждении перечня случаев утверждения в 2022 – 2024 годах проектов о внесении изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки, проектов планировки территории, проектов межевания территории, проектов, предусматривающих внесение изменений в проекты планировки территории, проекты межевания территории, без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 12 января 2023 г. № 12-п, от 05 апреля 2023 г. № 236-п, от 15 января 2024 г. № 6-п, от 13 марта 2024 г. № 149-п, от 19 августа 2024 г. № 546-п) следующие изменения:

1.1. в наименовании слова «в 2022 – 2024 годах» заменить словами «в 2022 – 2025 годах»;

1.2. в пункте 1 слова «в 2022 – 2024 годах» заменить словами «в 2022 – 2025 годах»;

1.3. в перечне случаев утверждения в 2022 – 2024 годах проектов о внесении изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки, проектов планировки территории, проектов межевания территории, проектов, предусматривающих внесение изменений в проекты планировки территории, проекты межевания территории, без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний:

1.3.1. в наименовании слова «в 2022 – 2024 годах» заменить словами «в 2022 – 2025 годах»;

1.3.2. в пункте 1:

1.3.2.1. в абзаце втором слова «изменения границ» заменить словами «установления, изменения границ»;

1.3.2.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«внесения изменений в генеральный план вследствие исполнения судебного акта, вступившего в законную силу.»;

1.3.3. в пункте 2:

1.3.3.1. в абзаце втором слова «изменения (установления)» заменить словами «установления, изменения, отмены»;

1.3.3.2. в абзаце третьем слова «установления территориальной зоны» заменить словами «установления, изменения территориальной зоны»;

1.3.3.3. абзац шестой изложить в следующей редакции:

«установления, изменения территориальной зоны, подзоны в отношении земельных участков, находящихся в государственной, муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, за исключением случаев установления, изменения территориальной зоны, подзоны, которая предусматривает размещение многоквартирных домов, жилых домов блокированной застройки и индивидуальных жилых домов»;

1.3.3.4. дополнить абзацем следующего содержания:

«внесения изменений в правила землепользования и застройки вследствие исполнения судебного акта, вступившего в законную силу.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.